10  Yrunusaumsa: TEXHUYECKWI MACIOPT

10.1 CseToauopaHble CBETUIBLHUKK OTHOCATCA K MarioonacHbIM TBepAbIM GbITOBbIM 0TxoAaM. M3penus Heobxonumo ‘ N PYKO BOD,CTBO no 3KCHHYATALIVI n
YTUIM3MPOBaTb NyTEM Nepefayu B CneLanv3npoBaHHbIe 0rpaHu3aLmmy no nepepaboTke BTOPUUHOTO ChipbA B jaz\/\/ay
COOTBETCTBUM C 3aKOHOAATENLCTBOM CTPaH, e NpoM3BeAeHa NOKyMKa.

11 TapaHTuiiHble 0bA3aTenbCTBa:

11.1 TapaHTWUAHbI CPOK — 5 NeT Npu cobioaeHn NpaBMi SKCMNyaTaLuu.

11.2  3a HenpaBWNbHYIO TPAHCMOPTMPOBKY, XPaHEHWE, MOHTA U 3KCMITyaTaLMIo CBETUNBHMKA, U3rOTOBUTENb OTBET-
CTBEHHOCTb He HeCeT.

11.3 Tpm oTcyTCTBMM HOMepa NapTuK, JaTbl NPOAAXKM, LUTaMNa TOPryloLLeii opraHv3aLmum, Noanucelt npoaasLa 1
noKynarenA Ha [apaHTUITHOM TanoHe, rapaHTUMHBIA CPOK MCHUCIABTCA CO AHA U3rOTOBNEHUA U3LENNA.

11.4 HoMep napTuu 1 fata U3roTOBNEHWA HaHECEHbI Ha KOpMyc CBETUIbHMKA B popMate XX-YY.ZZZZ, rae XX obo- CB ETMJ’I bH l/l H CB ETO'D' M 0|D| H bl Vl

3Hayaet Kop 3aBoaa-usrotosutens, YY — Mecsau, ZZZ7 - rop.

12 TapaHTUIiHbIN TaNoH: I'IPOMbILIJJ'IEHHbIVI CEPMM PHB 03

12.1 TapaHTWUAHbIN TanoH AeNCTBUATENEH TOMBKO NPY 3aM0HEHUM BCEX AaHHBIX.

HasHaueHue:

1.1 CeeTunbHuK cBeTopmoaHbiv cepuv PHB 03 (nanee — cBETUIbHUK) NpeHasHayeH A 0CBELLEHWA TOProBbIX,
BbICTABOYHbIX, MPOMBILLIEHHbIX M CKNAACKUX NOMELLEHWI, MPOU3BOACTBEHHbIX KOMMIEKCOB, aHrapoB 1 Nogo6-
HbIX 06BEKTOB C 60MBLUMMI MOHTaXKHaM BbICOTaMM.

1.2 CBeTUnbHUWK paccuuTaH AnA paboTbl 0T ceTv nepeMeHHoro Toka ~100-265B/50-601 .
Homep napuw v para usrotosnexus z CM. Ha Kopnyce u3fenua Enérgi m 1.3 B cBeTUNbHMKe B KauecTBe UCTOYHUKOB CBETa UCMonb3yloTcA cBeToauoabl SMD2835.
a2 1.4 CBeTUNbHMK COOTBETCTBYET KNaccy 3aliuThl | OT NOpaKeHNA INeKTPUUECKWM TOKOM, yaaponpoyuHocTb IKO6, knu-
[lata npopam < am/ A+ o N
g AA/MM/TTTT Matnyeckoe ucnonHexue Y1 no FOCT 15150-69, HuHsAA noporoBas paboyas Temnepatypa -40°C, BepxHsaa +50°C.
< 1.5  CBeTunbHWK NofBeLLMBAETCA 3a PbIM-60NT (BXOAUT B KOMMNIEKT).
Appec npopasya 8 WTaMn MarasuHa 3 P fron !
5 .
Iliramn npoaasua £ C 2 lpeumywectsa: )
s NoANKCh, WTaMn Npojasua D 2.1 CBeTunbHUK 06n1afjaeT BbICOKON 3HEProadPeKTUBHOCTHIO.
©
Nokynatens S 010, nognncs £ ) 2.2 CBeTWNbHWK UMEeT MrHOBEHHOE BKITIOYEHME, XOPOLLYI0 useTonepepady.
. 2.3 CBETWIbHUK 3KOHOMUYEH B 3KCTyaTauuu. AnloMUHWEBBIN KOHBEKLIMOHHBIA papuatop obecrneumBaeT adeK-

TUBHOE OXNaxaeHne Kopnyca CBeTUNbHUKa.

3 Ceptuduraumsa:
3.1 MpopyKuma cepTudmumMpoBaHa Ha cootBeTcTBUe TpeboBaHuaM: TP TC 004/2011 «O 6e3onacHoCTH HU3KO-
Bo/bTHOrO 060pynoBaHmaAx», TP TC 020/2011«3IneKTpoMarHUTHaA COBMECTUMOCTb TEXHUYECKUX CPEACTBY,

E IP65 TP EAJC 037/2016 «06 orpaHu4eHUM NpUMEHEHWUA ONACHbLIX BELLECTB B U3AEUAX 3NIEKTPOTEXHUKMU U
= PafM03N1eKTPOHUKMY.

4  KoMnneKTHOCTb:

4.1  CBETUNMBHWK, LIT. 1
4.2 PbiM-60nT, WT. 1
4.3 TeXHMYeCKMI NaAcnopT U PyKOBOACTBO MO IKCMTyaTaLMM, LLT. 1
Usrotosutens: «OMAJTTEK (TK) Jlumuten, BeitBopua: «OMNAJTEK (TK) Nlimitaa, 4.4 YnakosouHas KOpobKa, LUT. 1

OnaT A, 9 Onop, Censut O3kTopu bunamhr, OnaT A, 9 Onop, CansiH O3kTopu binAabiHr, .

404 KByH-ToHr poya, KyH-ToHr, KoynyH, [oHKoHT, 404 KByH-ToHr Poya, KByH-ToHr, KoynyH, FaHKoHr, 5 KpVIBble CUNbI CBeTa:

Kutan. Coenato B Kutae. Kitait. 3pobnena y Kitai. ' :

. ) . PHB 03 PRO-5 100W 60 PHB 03 PRO-5 100W 120 PHB 03 PRO-5 150W 60°

YnonHoMoueHHas opranusauus (UIMnoprep): YnayHaBaaHas apraHisaupia(IMnapuép): 0 0 9% 90

000 «BTJ1». 192102, r. CaHKkT-leTepbypr, IN Kawkan Auapan Anerasiy. 220025, r. MiHck, S

yn. byxapectckas, a. 22, kopn. 2, nuT. [, BynN. ficeHiHa A.34, K. 25 ‘%/ﬂl\\?\&i.

nom. 1-H, odwmc 115 Tan.: +375 (33) 366-33-70 W&@%}!““‘& i

lapaHTuA: 5 ner. lapaHTbIfA: 5 rapoy. ‘M@i“

[laty u3roTos.: (CM.) Ha u3genuu. [ary Bbipaby: (rn. Ha Bblpabe). 0

CpoK rojHOCTM: He OrpaHuYeH. TapMiH npblgaTHacLi: He abMeaBaHbl

s G
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BNIATOIAPUM 3A MOKYMKY “'éﬂ'ﬁ‘l“
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KpyrnocuMMeTpuyHas
NUTOM aniOMUHANIA

1 (npsiMoro cBeTa)

>09
3aKaneHHoe CTeKNo

PHB 03 PRO-5 250W
5000K 60° IP65
300

250
0360x164/124

12-32

I (rnybokas)
3,300

SMD2835
-40°..+50°

0,98
5000
35000
375
>75

60°
<5%
IP65
A++
YepHbli
3x1.0
~230
~100-265
200-250
1,100
50000
5 ner

NIUTOU aNIOMUHUK
W NpaBo Ha BHeCEHWe U3MEHEHUW B KOHCTPYKLUIO,

KpyrnocuMMeTpuyHas

1l (npsMoro cBeTa)

>09
3aKaneHHoe CTeKNo

PHB 03 PRO-5 200W
5000K 60° IP65
300

200
0360x164/124

12-24

I (rnybokas)
3,300

SMD2835
-40°..+50°

300
>75

60°
~100-265

0,77
5000
28000
<5%
IP65
A++
YepHbIn
Ix1.0
~230
200-250
0,850
50000

5 ner

NUTOA aniOMUHNIA

150
0,59

5000
KpyrnocuMMeTpuyHas

Ml (npAMoro cBeTa)

>09
3aKaneHHoe CTeKNo

PHB 03 PRO-5 150W
300

5000K 60° IP65
SMD2835

I (rnybokas)
-40°..+50°
8310x161/121

225
>75

60°
~100-265

21000
<5%
IP65
A++
2,900
YepHbIn
Ix1.0
~230
200-250
0,640
50000

5 ner

KpYrnocuMMeTpuyHas
NUTOA aniOMUHNIA

PHB 03 PRO-5 100W
5000K 120° IP65
100

SMD2835

Ml (npAMoro ceeTa)
>0,9

-40°..+50°
0260x156/116

0,39
5000
19000
595

>75
120°

[l (KocuHycHas)
IP65
A++
2,400
YepHblif
1.0
200-250
0,420
50000

5 ner

3aKaneHHoe CTeKN0
300

~100-265

<5%
~230

KpyrnocuMMeTpuyHas
NNTOA aNIOMUHNIA

Ml (npAaMoro cBeTa)

>0,9
3aKaleHHoe CTEKN

PHB 03 PRO-5 100W
5000K 60° IP65
300

100
0260x156/116

I (rny6okas)
-40°..+50°
8-16

SMD2835

150
>75

60°
~100-265

0,39
5000
14000
<5%
IP65
2,400
YepHblif
1.0
~230
200-250
0,430
50000
5 ner

A++
MSHEHMH, He yXyAWarowmnx ero TeXHU4ecKux n nmpeﬁmenbcuux XapaKTepucTuk

TexHuveckue XapaKTepUCTUKKU CBETUJIbHUKA:

Knacc aHepreTuyeckoit agdexTuBHOCTH
[U3ailH 1 KOMNEKTaLMI0

[nana3oH paboumx Temneparyp, °C
bnok nutanua (BXxoauT B KOMNAEKT)

PekoMeHfyeMas BbICOTa YCTaHOBKM, M
HomuHanbHoe Hanpaxenue, B
[lnana3soH paboyero Hanpsexus, B

WcToynuk ceeta, ceetoamonbl LED
Bec HetTo, Kr

Konuyectso cBeToaMoz08B, Wt

Wnpexc usetonepenaun,Ra
labaputhble pasmepsl DxH/H1, MM

Yron ceetopacnpepenexus, rp°

HoMuHanbHas MowHocTb, BT
Tun KpuBo# cunbl cBeTa

MotpebnaeMbii ToK, A
LlseToBan TemMnepartypa, K
Knacc ceeTopacnpepenenus
Ko3adpuumeHt MowHocTH

CBeToBO# NOTOK, JIM
BeixogHoe Hanpaxenue, B

Tun ceTopacnpeenenus
Koadduument nynbcauyum
Matepuan pacceusatens
[InuHa npoBopa, MM
Ceyenne npoBoaa, MM2
BbIxogHoW TOK, A

CTeneHb 3awWmTbl
Cpok ciy6bl, YacoB

Matepuan Kopnyca
[apanTua

BxopnHoit ok, A

Liset Kopnyca
TexHUYecKue XapaKTepuCTUKM onpeaeneHHoro apTukyna U3genua ykasanol Ha ynakoBke. OupMa npousBoauTeNnb 0cTaBnseT 3a cobo

6

7.1
7.2

7.3

7.5

7.6

7.8

H1

| D |

Puc 1. CeemunsHuk PHB 03 PRO-5

MoproToBKa cBETUIbHMKA K paboTe, yCTaHOBKA, NpaBuiia 3KCMyaTaLuu:

PacnakoBaTtb CBETUNBHUK, YO AUTLCA B €70 LIeNOCTHOCTU U NPaBMIIbHOCTM KOMM/IEKTaLMM.

MpucoeanHUTB pbIM-60AT K KOpMyCY W NOABECHTL CBETUIbHK, NPeABapUTENbHO YOeAUBLUMCh, YTO BbIOpaHHOE
KpenneHue obnafaeT Heo6X0AMMOM NPOYHOCTBIO U HAZLEHHOCTbIO.

TMoaKNIUNTB K CETU, COBAUHMB BCE UMEIOLLMECA BbIBOLbI I3enma ¢ COOTBETCTBYIOLLMMI CETEBbIMU NPOBOLAMM.
B npoLiecce 3Kkcnnyataumu, He pexe ABYX pa3 B rof, He06X0AMM NpodUIAKTUHECKUI 0CMOTP Y YMCTKA CBETUIIb-
HMKa. Y1CTKa CBETUNbHMKA OT 3arpA3HeHUs NPOMU3BOAUTCA MATKOM BETOLLbIO, CMOYEHHOM B C/TAGOM MbISIBHOM
pacTBOpe TOJIbKO MPY OTKIIOYEHHOM MUTaHUMU.

Mpy nogknioyeHnn M3pennsa HeobxoamMMo 06ecneumnTsb 3aLUmMTy INEKTPUYECKOTO COBAMHEHUA OT NonagaHus
BNaru NocpesCcTBOM BNaro3allyMLLEHHBIX KTEMM WU KNEMMHbIX KOPO6OOK ¢ IP65.

He ponyckaetca HenpepbiBHasA paboTa CBETUNBHMKA bosiee YeM 16 4acoB B CYTKU.

CBETUNBHUK He AUMMMpYETCA.

B cnyyae HeHagnerallero nogknioueHus M3nenus K ceteBbIM NPOBOLaM, NpoU3BOAUTENb He HECET OTBET-
CTBEHHOCTM 3a paboTocnocobHocTb M3genua.

XapaHTeprle HeucnpaBHOCTU U MeToAbl UX YCTPAHeHUA

HeucnpastocTb Bo3MoKHan npuunHa Mepbl ycTpaHeHus

an BK/OYEHUU NUTAHKNA
CBETUNbHUK HE paﬁoTaeT MInoxoil KOHTaKT

MpoBepbTe HanMuMe HanpAMKeHUA NUTakLed
OTCyTCTBYET HanpAMeHVe B NUTalolLed CeTW | CETH U, Npu HeobxoauMocTy, yeTpanuTe
HencnpaBHoOCTb

ﬂpOBprTE KOHTaKTbl B CXeME NOAKNIYEHUA
W YCTPaHUTE HeUCnpaBHOCTb

ﬂpOBprTE LieNoCcTHOCTb Lieneii  LenocT-

MNoBpekaeH nuTakwmi Kabenb HOETb WINALN

anI OTKNIOYEHHOM 3/1eK-
TPONUTAHNK CBETUIIbHUK
TYCKNO Mepuaer

lpoBepbTe CXeMy NOAKNIOYEHUA CBETUNIb-
HUKa, Ny HEObX0AUMOCTH, MOAKAKYMTE
npoB0Aa NpaBuIbHO

lpu nopgKNtoyeHnM nepenyTabl GasHblil
HeNTpasbHbIA NPOBOAHMKM

9
9.1

9.2

9.3

YcnoBUA TPaHCNOPTMPOBKU U XpaHeHUS:

TpaHcnopT1poBKa AONYCKAETCA NiObIM BUOM KPbITOro TPAHCMOPTa, 06eCNEYMBAIOLLIEN0 3aLLMTY YNaKOBaHHOM
MPOAYKLMM OT MEXaHUYECKMX NOBPEMEHWI, HENOCPeJCTBEHHOr0 BO3AeMCTBIA aTMOC(HepHbIX 0CAAKOB 1 yaap-
HbIX Harpy3oK B COOTBETCTBMM C MpaBUIaMm1 NepeBO30K rpy30B, AEMCTBYIOLLMX Ha TPAHCMOPTe [JaHHOro BUAA.
YcnoBuA TpaHCMOPTMPOBAHMA B YaCTU BO3LENCTBUA MexaHUYecKux Gaktopos — rpynna C (cpeaHue) no MOCT
23216-78.

YcnoBusA xpaHeHWA CBETUIbHUKOB [LOJSIHKHbLI COOTBETCTBOBATL rpynne ycnoBuit xpaHenns 3 (H3) no MOCT
15150-69. XpaHeHue ocyLLeCTBNAETCA B YNAKOBKE W3rOTOBMTENA B 3aKPbITbIX MOMELLEHUAX C eCTECTBEHHOM
BeHTUNALMel npu Temnepatype ot -50°C go +50°C 1 oTHocMTeNbHOM BnaxHocTH He bonee 98% npu 35°C.



